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CONVOCATORIA No. 002-ARC-ENSB-2019 DE SELECCION DOCENTES POR HORAS CATEDRA Y CCASIONALES CON
FORMACION ACADEMICA EN EL NIVEL TECNOLOGICO, PROFESIONAL Y DE POSGRADO, PARA CONFORMAR BANCO
DE ELEGIBLES PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PLANES ACADEMICOS DE FORMACION Y CAPACITACION
DIRIGIDOS AL PERSONAL DE LA ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES ARC “BARRANQUILLA" —~ ENSB, ESCUELA DE
SUBMARINOS (ESUB), ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL (ESIN) Y LA ESCUELA DE BUCEO Y SALVAMENTO (EBUSA).

RESOLUCION =
25 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO

Que conforme a la autonomia universitaria que les asiste a las Instituciones de Educacién Superior, articulo 29 de la Ley 30 de
1992, es obligacion seleccionar y vincular a sus docentes.

Que debido a los requerimientos de actualizacion de personal y conformacién del banco de elegibles, es necesario suplir los
cargos que por diferentes razones ya se encuentran vacantes.

Que para conformar este banco de elegibles la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C. “Barranquilla”, profirié la Convocatoria
No. 002-ARC-ENSB/2019.

Que se presentd un numero plurat de personas para conformar el banco de elegibles de la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C.
“Barranquilla” por la convocatoria 002-ARC-ENSB/2018.

Que se recepcionaron las hojas de vida que denotan las condiciones profesionales de los postulados de acuerdo al Reglamento
Académico de la Escuela Navat de Suboficiales A.R.C. “Barranquilla” y la convocatoria No. 002-ARC-ENSB/2019, literales A) y
B).

Que una vez cumplidas las etapas del proceso establecida dentro de la convocatoria de los profesores hora catedra se procedié
a evaluar los literales A) y B) dentro del criterio de seleccién numero 7, quedando como RESULTADO PRIMER FILTRO
EVALUACION HOJAS DE VIDA.

RESUELVE
Primero: Que las personas que identifican con cédula de ciudadania como queda a continuacion descrito fueron evaluadas
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conforme a la Convocatoria No. 002:ARC-ENSB/2019, determinando:

CRITERIO DE
ITEM CEDULA = ASIGNATURA PROGRAMA ACADEMICO ESTADO DEL PROCESO CUMPLIMIENTO
o : LTERALES A Y B DE
LA CONVOCATORIA
TREN DE POTENCIA -EQUIPOS
1 72.154.578 MISCELANEQS- TECNOLOGIA EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INSTRUUMENTOS DE MOTOR- MANTENIMIENTO AERONAVAL
EQUIPOS DE NAVEGACION -
SISTEMAS HYDRAULICOS
GESTION AMBIENTAL-
ECOSISTEMAS MARINOS Y
2 1.140.831.309 COSTEROS-EVALUACION Y ESPACIALIZACION MANEJO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MONITORED PARA EL MIZC- INTEGRADO DE ZONAS
GESTION Y CALIDAD DE LOS COSTERAS
RECURSOS COSTEROS
3 1.045.674.221 FORMULACION PROYECTOS TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
_ OCEANOGRAFIA
CULTURA Y COMUNICACION
ORGANIZACIONAL-GESTION
4 8.786.241 DEL TALENTO HUMANO- ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION DE LA SEGURIDAD Y TECNOLOGICA EN GESTION
SALUD EN TRABAJO DEL TALENTO HUMANQ ¥
LIDERAZGO
GESTION DE LA SEGURIDAD Y ESPECIALIZACION
5 1.143.827.939 SALUD EN EL TRABAJO TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
DEL TALENTO HUMANQ ¥
LIDERAZGO
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CULTURA Y COMUNICACION ESPECIALIZACION
ORGANIZACIONAL-GESTION TECNOLOGICA EN GESTION
8 32.646.364 DEE TALENTO HUMANO- DEL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
. ' LIDERAZGO-LIDERAZGO LIDERAZGO-CURSO INTEGRAL
DE GUARDACOSTAS
ANALISIS RESULTADOS _
PROYECTOS-BIOLOGIA TECNOLOGIA NAVAL
7 72.148.860 MARINA-GESTION DE OCEANOGRAFIA- CONTINUA EN PROCESO CUNPLE
PROYECTOS-ECOSISTEMAS | - ESPACIALIZACION MANEJO
MARINO Y COSTEROS INTEGRADO DE ZONAS
COSTERAS
FUNDAMENTQOS DE
8 8.693.276 CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA
PUBLICA
CIRCUITOS DC Y TECNLOGIA NAVAL EN
9 73.569.765 LABORATORIO-CIRCUITOS AC. ELECTROMECANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
Y LABORATORIO-MOTORES ESPECIALIZACION
ELECTRICOS AC Y DC TECNOLOGICA EN DISENO Y
CONSTRUCCION DE SISTEMAS
ELECTROHIDRAULICOS
FORMULACION DE
PROYECTOS -GESTION DE TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
10 32684712 PROYECTOS -ANALISIS DE OCEANOGRAFIA
RESULTADOS DEL P.
GESTION DE SEGURIDAD Y ESP.TECNOLOGICA EN
11 46.457.242 SALUD EN EL TRABAJO GESTION DEL TALENTO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO Y LIDERAZGO :
FUNDAMENTOS DE
12 8.736.465 CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA
PUBLICA
LIDERAZGO-GESTION DE
13 55.313.736 TALENTO HUMANO -CULTURA ESPECIALIZACION
Y COMUNICACION TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ORGANIZACIONAL -GESTION DEL TALENTO HUMANO Y
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN LIDERAZGO

EL TRABAJO
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APLICANCION DE MATLAB-

14 1.140.851.609 ESPECIALIZACION MANEJO
ANALISIS RESULTADOS DE INTEGRAL BE ZONAS
PROYECTOS-METOLOGIA DE COSTEROS- TECNOLOGIA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LA INVESTIGACION -MACANICA NAVAL EN OCENOGRAFIA-
DE FLUIDOS® TECNOLOGIA NAVAL EN
ELECTROMECANICA-
TECNOLOGIA NAVAL EN
_ OPERACION DE SUBMARING-
TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
FORMULACION DE TECNOLOGIAEN
15 72.346.047 PROYECTOS - GESTION DE OCENOGRAFIA-
PROYECTOS - ANALISIS ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESC CUMPLE
RESULTADC DE PROYECTOS- TECNOLOGICA EN GESTION
GESTION ADMINISTRATIVA DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
TECNOLOGIA NAVAL EN
CIRCUITO DE CORRIENTE ELECTROMECANICA-
16 1.143.128.210 ALTURA LAB-CIRCUITOS DE TECNOLOGIA NAVAL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CORRIENTE DIRECTA- ELECTROMECANICA -
MOTORES ELECTRICOS AC Y ESPECIALIZACION
DC -PLC- TECNOLOGICA EN DISENO Y
TELECOMUNICACIONES Y CONSTRUCCION DE SISTEMAS
REDES ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS-
TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE
REDES
TELECOMUNICACION Y REDES-
CAPA DE ENLACE DE DATOS- ESPECIALIZACION
17 7.573.878 INTRODUCCION REDES TECNOLOGICA EN SISTEMAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
SERVICIOSCONVERGENTES DE REDES
ECOSISTEMAS MARINOS Y ESPECIALIZACION MANEJO
18 19.255.611 COSTEROS -BIOLOGIA MARINA INTEGRADO DE ZONA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
COSTERAS-TECNOLOGIA
NAVAL EN OCEANOGRAFIA
19 79.404.754 GESTION DE LA SEGURIDAD Y ESPECIALIZACION
SALUD EN EL TRABAJO TECNOLOGICA EN GESTION DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

TALENTO HUMANQ Y
LIDERAZGO
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TELECOMUNICACION Y REDES-
INTROCDUCCION A REDES Y

20 72.184.480 SERVICIO CONVERGENTES- ESPECIALIZACION
METOLOGIA DE LA TECNOLOGIA EN SISTEMA DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INVESTIGACION REDES- TECNOLOGIA NAVAL
FORMULACION DE EN OPERACION DE
PROYECTOS- GESTION DE SUBAMRINOS
PROYECTOS
CIRCUITOS DE CORRIENTES
DIRECTA -CIRCUITOS DE TECNOLOGIA NAVAL EN
21 12.617.601 CORRIENTES ALTERNA - ELECTROMECANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION AMBIENTAL EN ESPECIALIZACION MANEJO
COLOMBIA INTEGRADO ZONAS COSTERAS
CURSO INTEGRAL DE GUARDA
22 32.698.098 LIDERAZGO COSTAS MEDAR CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CULTURA ¥ COMUNICACION ESPECIALIZACION
23 72.199.893 ORGANIZACIONAL-GESTION TECNOLOGICA EN GESTION
ADMINISTRACION-LIDERAZGO DEL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
LIDERAZGO-GESTION DE ESPECIALIZACION
24 32.847.584 TALENTO HUMANO-CULTURAY | TECNOLOGICA EN GESTION
COMUNICACION DEL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ORGANIZACIONAL LIDERAZGO
GESTION DE TALENTO ESPECIALIZACION
25 66.737.575 HUMANO-CULTURA Y TEGNOLOGIA EN GESTION DEL
COMUNICACION TALENTO HUMANO Y CONTINUA £N PROCESO CUMPE
ORGANIZACION LIDERAZGO
BIOLOGIA MARINA-METODO DE
26 1.140.843.376 ANALISIS BIOLOGICO - TECNOLOGIA NAVAL EN
GESTION DE PROYECTO- OCEANOGRAFIA-TECNOLOGIA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ANALISIS RESULTADO DE NAVAL EN OPERACION DE
PROYECTOS-METODOLOGIA SUBMARINOS
DE LA INVESTIGACION
GESTION DE LA SEGURIDAD Y
27 22.523.507 SALUD EN EL TRABAJO ESPECIALIZACION
TECNOLOGIA EN GESTION DEL | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
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| GESTION DE LA SEGURIDAD Y ESPECIALIZACION
28 1.129.536.547 ' SALUD EN EL TRABAJOQ TECNOLOGICA EN GESTION DE | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
: Toene TALENTO HUMANO Y
S . LIDERAZGO
8.500.278 GESTION DE LA SE_G_URID_AD Y ESPECIAL!ZAC!ONTECNOLOG? '
29 SALUD EN EL TRABAJO CA EN GESTION DEL TALENTO CUMPLE
- HUMANO Y LIDERAZGO CONTINUA EN PROCESO
FISICA I- FISICA II- MECANICA | TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
30 1.045.229.504 DE FLUIDOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ESPECIALIZACION
31 72.292.851 GESTION DE LA SEGURIDAD Y | TECNOLOGICA GESTION DEL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
OCEANOGRAFIA BASICA-
OCEANOGRAFIA DINAMICA- TECNCLOGIA NAVAL EN
32 1.026.258.103 INSTRUMENTACION OCEONOGRAFIA CONTINUA EN PROCESQ CUMPLE
OCEONQGRAFICA-SENSCRES
REMOTOS
CIRCUITOS CORRIENTES TECNOLOGIA NAVAL EN
33 73.351.796 DIRECTA Y LAB- CIRCUITOS ELECTROMECANICA -
CORRIENTES ALTERNA Y LAB- ESPECIALIZACION _ CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTORES ELECTRICOS AC Y TECNOLOGICA EN DISERC Y
DC - PLC CONSTRUCCION DE SISTEMAS
ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS
CULTURA Y COMUNICACION ESPECIALIZACION
34 1.129.532.870 ORGANIZAGIONAL Y TECNOLOGICA EN GESTION | CONTINUA EN PROCESC CUMPLE
LIDERAZGO DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
OCEANOGRAFIA BASICA - ]
35 72.163.785 OCEONAGRAFIA DINAMICA - TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INSTRUMENTOS OCEANOGRAFIA

METEOROLOGICOS- MAREAS
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36 72.148.489 GESTION ADMINISTRATIVA - ESPECIALIZACION
GESTION DEL TALENTO TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO DEL TALENTO HUMANO Y
_ SRR LIDERAZGO'
FISICA I - FISICA II- MECANICA | TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
37 1.129.573.774 DE FLUIDO - CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
METOLOGIA DE LA TECNOLOGIA NAVAL EN
38 8.773.580 INVESTIGACION-FISICA L - OPERACION DE SUBMARINOS- | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MECANICA DE FLUIDOS-FISICA TECNOLOGIA NAVAL EN
I HIDROGRAFIA
CIRCUITO DE CORRIENTE TECNOLOGIA NAVAL EN
39 72.342.584 DIRECTA Y LABORATORIO- ELECTROMECANICA-
CIRCUITO DE CORRIENTE ESPECIALIZACION
ALTERNA Y LABORATOR!IO- TECNOLOGICA EN DISENOY | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTORES ELECTRICOS ACY | CONSTRUCCION DE SISTEMAS
DC-P.LC ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS
FISICAiI- CIRCUITO DE- TECNOLOGIA EN
40 72.291.008 LABORATORIO-CIRCUITO AC- | HIDROGRAFIA-TECNOLOGIA
LABORATORIOP.L.C- MOTORES EN ELECTROMECANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ELECTRICOS AC-DC SIST ELECTROHIDRAULICOS
SISTEMA DE COMBUSTIBLE
41 73.578.444 AERONAVES-SISTEMAS TECNOLOGIA MANTTO
HIDRAULICOS AVIACION- AERONAVAL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PESOS Y BALANCE-EQUIPOS
DE NAVEGACION -EQUIPOS
MISCELANEOS
CURSOS INTEGRAL DE
42 1.129.572.368 LIDERAZGO-LIDERAZGO GUARDACOSTA-
ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
TECNOLOGICA ENGESTION
DEL TALENTO HUMANO Y

LIDERAZGO
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s FUN‘DAMENTOS DE TECNGOLOGIA NAVAL EN
43 8.707.640 CONTABIEIDAD-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA-
GENERAL - CONTABILIDAD ESP.TECNOLOGICA EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PUBLICA- LIDERAZGO- GESTION DEL TALENTOC
GESTION AMBIENTAL HUMANO Y LIDERAZGO
SISTEMA COMBUSTIBLE DE .
44 12.624.423 AERONAVES-TREN DE TECNOLOGIA EN
POTENCIA-INSTRUMENTOS MANTENIMIENTO AERONAVAL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTCR )
45 73.158.301 DERECHOS HUMANQS Y DiH TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUNMPLE
OPERACION SUBMARINOS
DERECHO CONTRACTUAL- ESP.TECNOLOGICA EN
46 1.143.116.449 LEGISLACION LLABORAL GESTION DEL TALENTOC CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO Y LIDERAZGO
DERECHQO CONTRACTUAL- ESP.TECNOLOGIA EN GESTION
47 9.144.594 LEGISLACION LABORAL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
CURSO INTEGRAL DE GUARDA
48 32.607.197 DERECHOS HUMANOS Y DiH- COSTAS -ESPECIALEZACiQN
LEGISLACION LABORAL TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
MANEJO INTEGRADO DE
49 19.411.856 ZONAS COSTERAS-ASPECTOS ESPECIALIZACION MANEJO
GENERALES DEL MANEJO INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INTEGRADO DE ZONAS COSTERAS
COSTERAS
50 8.704.560 GESTION DE TALENTO ESPECIALIZACION
HUMANO- LIDERAZGO- TECNOLOGICA GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION ADMINISTRATIVA TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
51 72.213.633 GESTION DE LA SEG Y SALUD ESP.TEC.GESTION DEL
EN EL TRABAJO-LIDERAZGO- TALENTO HUMANG-CURSOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO INTEGRAL DE GUARDA COSTA
FORMULACION DE PROYECTO-
GESTION DE PROYECTO- TECNOLOGIA NAVAL EN
52 1.047.383.068 ANALISIS RESULTADO DE OCEANOGRAFIA- CUERSOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PROYECTO-LIDERAZGO INTEGRAL MEDAR
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53 72.179.555 LIDERAZGO CURSO INTEGRAL DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GUARDACOSTAS MEDAR
TELECOMUNICACIONES Y e
54 72.271.785 REDES -CAPAS DE ENLANCE ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
DE DATOS- INTIA REDES Y TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE
SERV.CONVERGENTE REDES
CIENCIAS AMBIENTALES-
55 22.642.082 METODOS DE ANALISIS _ TECNOLOGIA EN
QUIMICAS-METODO ANALISIS | HIDROGRAFIA-TEC NAVAL EN GONTINUA EN PROCESO CUMPLE
BIOLOGICO OCEOGRAFIA
SENSORES REMOTO -
SISTEMA DEW INF.GEOGRAFIA- |  TECNOLOGIA NAVALES EN
56 52.382.539 SIG Y SENSORES REMOTOS OCEANOGRAFICO- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION AMBIENTAL- ESP.MANEJO INTEGRAL ZONA
EVALUACION Y MOTORES COSTERA
LIDERAZGO-OCEANOPCLITICA-
GESTION ADMINISTRATIVA- CURSO GUARDACOSTAS
57 71.700.864 GESTION DEL TALENTO "MEDAR"- ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO-CULTURA Y GESTION DEL TALENTO
COMUNICACION HUMANO
ORGANIZACIONAL
CURSO INTEGRAL DE
DERECHO CONTRACTUAL- GUARDACOSTAS MEDAR-
58 1.129.540.376 LIDERAZGO-LEGISLACION ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LABORAL TECNOLOGICA EN GESTION
DEL TALENTOHUMANO
FUNDAMENTOS DE
CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN
59 55.222.177 GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA CONTINUA EN PROCESC CUMPLE
PUBLICA
ESPECIALIZACION
GESTION DE LA SEGURIDADY | TECNOLOGICA EN GESTION
80 72.206.174 SALUD EN EL TRABAJO TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
OFERTA BIOFISICA DE LA ESPECIALIZACION MANEJO CUMPLE

61

1.129.518.821

ZONA COSTERA- BIOLOGIA
MARINA

INTEGRADO DE ZONAS
COSTERAS-TECNOLOGIA EN

OCEANOGRAFIA

CONTINUA EN PROCESO
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CURSO INTEGRAL DE

62 72.179.834 SISTEMAS DE PROPULSION GUARDACOSTAS MEDAR CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
T ESPECIALIZACION MANEJO
83 APLICACION DE MATLAB- INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
1.061.726.640 FISICA Il COSTERAS-TECNOLOGIA EN
HIDROGRAFIA
GESTION AMBIENTAL EN ESPECIALIZACION MANEJO
64 1.020.787.070 COLOMBIA - INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
METODOLOGIATRABAJO DE COSTERAS
CAMPO EN OCEANOGRAFIA
GESTION DE PROYECTOS- )
FORMULACION DE TECNOLOGIA NAVAL EN
65 1.045.677 606 PROYECTOS-ANALIS OCEANOGRAFIA - CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
RESULTADO DE PROYECTOS - ESPECIALIZACION MANEJO
METODOLOGIA TRABAJO DE INTEGRADO DE ZONAS
CAMPO-GESTION AMBIENTAL COSTERAS
EN COLOMBIA
METODOLOGIA DE ANALISIS
BIOLOGICO E INSTRUMENTOS-
66 72.276.517 ~ METODO DE ANALISIS TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO GUMPLE
QUIMICO E INSTRUMENTACION OCEANOGRAGIA
67 1.123.998.440 ECOSISTEMAS MARINOS Y ESPECIALIZACION MANEJO CONTINUA EN PROCESQO CUMPLE
COSTEROS INTEGRADO ZONAS COSTERAS
68 1.143.448.942 BIOLOGIA MARINA TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
OCEANOGRAFIA
69 1.129.564.977 DERECHO CONTRACTUAL- ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LEGISLACION LABCRAL TECNOLOGICA EN GESTION
DEL TALENTC HUMANO Y
LIDERAZGO
70 72.161.492 FISICA t - MECANICA DE TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA |  CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
FLUIDOS- FISICA |l .
71 55.225.032 LIDERAZGO CURSO INTEGRAL DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

GUARDACOSTAS MEDAR




ARMADA

DE COLOMBIA

ITEM CEDULA - ASIGNATURA PROGRAMA ACADEMICO ESTADQ PROCESOQ CRITERIO DE
S : INCUMPLIMIENTO
LTERALESAYBDE LA
CONCVOCATORIA
FORMULACION DE TECNOLOGIA NAVAL EN
1 10.933.271 PROYECTOS- OCEANOGRAFIA-MODULO
OCEANOPOLITICA- COMUN CAPINTE-CURSO NO HABILITADO NO CUMPLE B
DERECHOS HUMANOS Y DiH- INTEGRAL GUARDACOSTAS
DERECHO CONTRACTUAL- MEDAR-ESPECIALIZACION
GESTION ADMINISTRATIVA GESTION DEL TALENTO
HUMANO Y LIDERAZGO
2 8.686.490 FISICA |- MECANICA DE TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA NO HABILITADQ NO CUMPLE B
FLUIDOS - FISICA Il

Segundo: Que debido al gran nimero de participantes en la convocatoria y los principios de transparencia, moralidad y seleccién
objetiva que inspiran el presente proceso se publica el presente instrumento el dia 24 de abril de 2019, lo que conlleva a que el
cronograma se modifique de la siguiente manera:

ACTIVIDAD

FECHAY HORA |LUGAR

PUBLICACION RESULTADOS
VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES
A} Y B)

25 abril de 2019 | PAGINA WEB ENSB

RECEPCION DE RECLAMACIONES U
OBSERVACIONES RESULTADOS
VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES
AYY B)

CORREQO ELECTRONICO:
26 abril de 2019/ contratos.ensb@armada.mil.co
hasta las 17:00

RESPUESTA  RECLAMACIONES U
OBSERVACIONES

29 abril de 2019 PAGINA WEB ENSB

VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION - NUMERAL 7 LITERAL C)

ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
30 abril de 2019 | “BARRANQUILLA"
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PUBLICACION RESULTADOS: -
VERIFICACION CRITERIO DE: 02 mayo de 2019 | PAGINA WEB ENSB
| SELECCION =NUMERAL 7 "LITERALC){ . = P

| RECEPCION DE RECLAMACIONES U 1

OBSERVACIONES RESULTADOS 103 mayo de 2019 |CORREO ELECTRONICO:
VERIFICACION CRITERIO DE . lhastalas 17:00 | contratos.ensb@armada.mil.co

SELECCION — NUMERAL 7 LITERAL C)
RESPUESTA RECLAMACIONES U

OBSERVACIONES
07 mayo de 2019 | ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
CONSEJO DE DECANATURA hasta las 10:00 | "BARRANQUILLA”

PUBLICACION DE LA LISTA DE BANCO 08 mavo de 2019 ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
DE ELEGIBLES y ‘BARRANQUILLA” - PAGINA WEB ENSB

06 mayo de 2019 | PAGINA WEB ENSB

Tercero: Que las personas que cumplieron con los requisitos establecidos en la convocatoria continuaran el proceso de seleccion
y seran notificados del procedimiento a seguir.

Cuarto: Que las personas que no cumplieron con los requisitq's establecidos en la convocatoria publica, no pueden continuar con
el proceso de seleccion.

e
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CONVOCATORIA No. 002-ARC-ENSB-2019 DE SELECCION DOCENTES POR HORAS CATEDRA Y OCASIONALES CON
FORMACION ACADEMICA EN EL NIVEL TECNOLOGICO, PROFESIONAL Y DE POSGRADO, PARA CONFORMAR BANCO
DE ELEGIBLES PARA EL DESARROLLO DE PROGRAMAS Y PLANES ACADEMICOS DE FORMACION Y CAPACITACION
DIRIGIDOS AL PERSONAL DE LA ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES ARC "BARRANQUILLA" — ENSB, ESCUELA DE
SUBMARINOS (ESUB), ESCUELA DE INTELIGENCIA NAVAL (ESIN) Y LA ESCUELA DE BUCEO Y SALVAMENTO (EBUSA).

RESOLUCION i ©
25 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO

Que conforme a la autonomia universitaria que les asiste a las instituciones de Educacion Superior, articulo 29 de la Ley 30 de
1992, es obligacién seleccionar y vincular a sus docentes.

Que debido a los requerimientos de actualizacién de personal y conformacién del banco de elegibles, es necesario suplir los
cargos que por diferentes razones ya se encuentran vacantes.

Que para conformar este banco de elegibles la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C. “Barranquilla”, profirié la Convocatoria
No. 002-ARC-ENSB/2019.

Que se presentd un namero plural de personas para conformar el banco de elegibles de la Escuela Naval de Suboficiales A.R.C.
“Barranquilla” por la convocatoria 002-ARC-ENSB/2018.

Que se recepcionaron las hojas de vida que denotan las condiciones profesionales de los postulados de acuerdo al Reglamento
Académico de la Escuela Nava! de Suboficiales A.R.C. "Barranquilla” y fa convocatoria No. 002-ARC-ENSB/2019, literales A) y
B).

Que una vez cumplidas las etapas del proceso establecida dentro de la convocatoria de los profesores hora catedra se procedio
a evaluar los literales A) y B) dentro del criterio de seleccion nimero 7, quedando como RESULTADO PRIMER FILTRO
EVALUACION HOJAS DE VIDA.

RESUELVE
Primero: Que las personas que identifican con cédula de ciudadania como queda a continuacion descrito fueron evaluadas




conforme a la C'Orivot;ét’b"rié_l'\fd; 002-

RC-ENSB/2019,

LAVICTORIAES

JEI0002

determinando:

ARMADA

DE COLOMBIA

ITEM

CEDULA

U ASIGNATURA

PROGRAMA ACADEMICO

72.154.578

TREN DE POTENCIA -EQUIPOS
MISCELANEQS-
INSTRUMENTOS DE MOTOR-
EQUIPOS DE NAVEGACION -
SISTEMAS HYDRAULICOS

GESTION AMBIENTAL-

MANTENIMIENTO AERONAVAL

TECNOLOGIA EN

1.140.831.309

ECOSISTEMAS MARINOS Y
COSTEROS-EVALUACION Y
MONITOREO PARA EL MIZC-
GESTION Y CALIDAD DE LOS
RECURSOS COSTEROS

ESPACIALIZACION MANEJO
INTEGRADO DE ZONAS
COSTERAS

1.045.674.221

FORMULACION PROYECTOS

CULTURA Y COMUNICACION

TECNOLOGIA NAVAL EN
OCEANOGRAFIA

8.786.241

ORGANIZACIONAL-GESTION
DEL TALENTO HUMANO-
GESTION DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN TRABAJO

ESPECIALIZACION
TECNCLOGICA EN GESTION
DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO

ESPECIALIZACION

CRITERIO DE

ESTADO DEL PROCESO CUMPLIMIENTO
I TERALES AY BDE
LA CONVOCATORIA

CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

1.143.827.938

GESTION DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

TECNOLOGICA EN GESTION
DEL TALENTO HUMANO Y

LIDERAZGO




 LAVIETORIA ES ARMADA
DE 70R0S DE COLOMBIA
CULTURA Y COMUNICACION ESPECIALIZACION
ORGANIZACIONAL-GESTION TECNOLOGICA EN GESTION
6 32.646.364 DEL TALENTO HUMANO- DEL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO-LIDERAZGO LIDERAZGO-CURSO INTEGRAL
DE GUARDACOSTAS
ANALISIS RESULTADOS o
PROYECTOS-BIOLOGIA TECNOLOGIA NAVAL
7 72.148.860 MARINA-GESTION DE OCEANOGRAFIA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PROYECTOS-ECOSISTEMAS | - ESPACIALIZACION MANEJO
MARINO Y COSTEROS INTEGRADO DE ZONAS
COSTERAS
FUNDAMENTOS DE
8 8.693.276 CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA
PUBLICA
CIRCUITOS DC Y TECNLOGIA NAVAL EN
9 73.569.765 LABORATORIO-CIRCUITOS AC. ELECTROMEGANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
Y LABORATORIO-MOTORES ESPECIALIZACION _
ELECTRICOS AC Y DC TECNOLOGICA EN DISENO Y
CONSTRUCCION DE SISTEMAS
ELECTROHIDRAULICOS
FORMULACION DE
PROYECTOS -GESTION DE TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
10 32684712 PROYECTOS -ANALISIS DE OCEANOGRAFIA
RESULTADOS DEL P.
GESTION DE SEGURIDAD Y ESP.TECNOLOGICA EN
11 46.457.242 SALUD EN EL TRABAJO GESTION DEL TALENTO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO Y LIDERAZGO :
FUNDAMENTOS DE
12 8.736.465 CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA
PUBLICA
LIDERAZGO-GESTION DE
13 55.313.736 TALENTO HUMANO -CULTURA ESPECIALIZACION
Y COMUNICACION TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

ORGANIZACIONAL -GESTION
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

DEL TALENTO HUMANGC Y
LIDERAZGO




ARMADA

DE COLOMBIA

14

1.140.851.609

APLICANCION DE MATLAB-
ANALISIS RESULTADOS DE

ESPECIALIZACION MANEJO
_INTEGRAL DE ZONAS

PROYECTOS-METOLOGIA DE COSTEROS: TECNOLOGIA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LA INVESTIGACION -MACANIGA NAVAL EN OCENOGRAFIA-
DE FLUIDOS - TECNOLOGIA NAVAL EN_
ELECTROMECANICA-
TECNOLOGIA NAVAL EN
 OPERACION DE SUBMARINO-
TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
FORMULACION DE TECNOLOGIA EN
15 72.346.047 PROYECTOS - GESTION DE OCENOGRAFIA-
PROYECTOS - ANALISIS ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
RESULTADO DE PROYECTOS- TECNOLOGICA EN GESTION
GESTION ADMINISTRATIVA DEL TALENTO HUMANQ Y
LIDERAZGO
TECNOLOGIA NAVAL EN
CIRCUITO DE CORRIENTE ELECTROMECANICA-
16 1.143.128.210 ALTURA LAB-CIRCUITOS DE TECNOLOGIA NAVAL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CORRIENTE DIRECTA- ELECTROMECANICA -
MOTORES ELECTRICOS AC Y ESPECIALIZACION
DC -PLC- TECNOLOGICA EN DISERO Y
TELEGOMUNICACIONES Y CONSTRUCCION DE SISTEMAS
REDES ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS-
TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE
REDES
TELECOMUNICACION Y REDES-
CAPA DE ENLACE DDE DATOS- ESPECIALIZACION
17 7.573.878 INTRODUCCION REDES TECMNOLOGICA EN SISTEMAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
SERVICIOSCONVERGENTES DE REDES
ECOSISTEMAS MARINOS Y ESPECIALIZACION MANEJO
18 19.255.611 COSTEROS -BIOLOGIA MARINA INTEGRADO DE ZONA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
COSTERAS-TECNOLOGIA
NAVAL EN OCEANOGRAFIA
19 79.404.754 GESTION DE LA SEGURIDAD Y ESPECIALIZACION
TECNOLOGICA EN GESTION DE |  CONTINUA EN PROGESO CUMPLE

SALUD EN EL TRABAJO

TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO




ARMADA

DE COLOMBIA

TELECOMUNICACION Y REDES-

INTRODUCCION AREDES Y

20 72.184.480 SERVICIO CONVERGENTES- ESPECIALIZACION
METOLOGIA DE LA TECNOLOGIA EN SISTEMA DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INVESTIGACION REDES- TECNOLOGIA NAVAL
FORMULACION DE EN OPERACION DE
PROYECTOS- GESTION DE SUBAMRINOS
PROYECTOS
CIRCUITOS DE CORRIENTES
DIRECTA -CIRCUITCS DE TECNGLOGIA NAVAL EN
21 12.617.601 CORRIENTES ALTERNA - ELECTROMECANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION AMBIENTAL EN ESPECIALIZACION MANEJO
COLOMBIA INTEGRADO ZONAS COSTERAS
CGURSO INTEGRAL DE GUARDA
22 32.698.098 LIDERAZGO COSTAS MEDAR CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
CULTURA'Y COMUNICACION ESPECIALIZACION
23 72.199.893 ORGANIZACIONAL-GESTION TECNOLOGICA EN GESTION
ADMINISTRACION-LIDERAZGO DEL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
LIDERAZGO-GESTION DE ESPECIALIZACION
24 32.847.584 TALENTO HUMANGC-CULTURA'Y TECNOLOGICA EN GESTION
COMUNICACION DEL TALENTO HUMANC Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ORGANIZACIONAL LIDERAZGO
GESTION DE TALENTO ESPECIALIZACION
25 66.737.575 HUMANO-CULTURA'Y TEGNOLOGIA EN GESTION DEL
COMUNICACION TALENTO HUMANOQ Y CONTINUA EN PROCESO CUMPE
ORGANIZACION LIDERAZGO
BIOLOGIA MARINA-METODO DE
26 1.140.843.376 ANALISIS BIOLOGICO - TECNCLOGIA NAVAL EN
GESTION DE PROYECTO- OCEANOGRAFIA-TECNOLOGIA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ANALISIS RESULTADO DE NAVAL EN QOPERACION DE
PROYECTOS-METODOLOGIA SUBMARINOS
DE LA INVESTIGACION
GESTION DE LA SEGURIDAD Y
27 22.523.507 SALUD EN EL TRABAJO ESPECIALIZACION
TECNCLOGIA EN GESTION DEL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO




ARMADA

DE COLOMBIA
GESTION DE LA SEGURIDAD Y ESPECIALIZACION
28 1.129.636.547 SALUD EN EL TRABAJO TECNOLOGICA EN GESTION DE |  CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
= TALENTO HUMANO Y
- LIDERAZGO
3.500.278 SESTION OF LA SEGURIDAD ¥ | ESPECIALIZACIONTECNOLOGI
29 SALUD EN EL TRABAJO CA EN GESTION DEL TALENTO CUMPLE
HUMANO Y LIDERAZGO CONTINUA EN PROCESO
ESICA - FISICA Il MECANICA | TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
30 1.045.229 504 DE ELUIDOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ESPECIALIZACION
31 72.292.851 GESTION DE LA SEGURIDAD ¥ | TECNOLOGICA GESTIONDEL | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
OCEANOGRAFIA BASICA-
OCEANOGRAFIA DINAMICA- TECNOLOGIA NAVAL EN
32 1.026.258.103 INSTRUMENTACION OCEONOGRAFIA CONTINUA EN PROGESO CUMPLE
OCEONOGRAFICA-SENSORES
REMOTOS
CIRCUITOS CORRIENTES TECNOLOGIA NAVAL EN
33 73.351.796 DIRECTA Y LAB- CIRCUITOS ELECTROMECANICA -
CORRIENTES ALTERNA Y LAB- ESPECIALIZACION _ CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTORES ELECTRICOSACY | TECNOLOGICA EN DISERO Y
DC - PLC CONSTRUCCION DE SISTEMAS
ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS
CULTURA Y COMUNICACION ESPECIALIZACION
34 1.129.532.870 ORGANIZACIONAL Y TECNOLOGICA EN GESTION | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
OCEANOGRAFIA BASICA - )
35 72.163.785 OCEONAGRAFIA DINAMICA - TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INSTRUMENTOS OCEANOGRAFIA

METEOROLOGICOS- MAREAS




ARMADA

DE COLOMBIA

GESTION ADMINISTRATIVA -

36 72.148.489 ESPECIALIZACION
GESTION DEL TALENTO TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
. HUMANO DEL TALENTO HUMANGC Y
' " LIDERAZGO
FISICA [ - FISICA Il- MECANICA | TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA
37 1.129.573.774 DE FLUIDO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
METOLOGIA DE LA TECNOLOGIA NAVAL EN
38 8.773.580 INVESTIGACION-FISICA I - OPERACION DE SUBMARINOS- | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MECANICA DE FLUIDOS-FISICA TECNOLOGIA NAVAL EN
i HIDROGRAFIA
CIRCUITO DE CORRIENTE TECNOLOGIA NAVAL EN
39 72.342.584 DIRECTA Y LABORATORIO- ELECTROMECANICA-
CIRCUITO DE CORRIENTE ESPECIALIZACION
ALTERNA Y LABORATORIO- TECNOLOGICA ENDISEROY | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTORES ELECTRICOS ACY | CONSTRUCCION DE SISTEMAS
DC-PLC ELECTROHIDRAULICOS Y
ELECTRONEUMATICOS
FISICA II- CIRCUITO DC- TECNOLOGIA EN
40 72.291.009 LABORATORIO-CIRCUITO AC- | HIDROGRAFIA-TECNOLOGIA
LABORATORIOP L.C- MOTORES EN ELECTROMECANICA- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
ELECTRICOS AC-DC SIST.ELECTROHIDRAULICOS
SISTEMA DE COMBUSTIBLE
41 73.578.444 AERONAVES-SISTEMAS TECNOLOGIA MANTTO
HIDRAULICOS AVIACION- AERONAVAL CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PESOS Y BALANCE-EQUIPOS
DE NAVEGACION -EQUIPOS
MISCELANEOS
CURSOS INTEGRAL DE
42 1.129.572.368 LIDERAZGO-LIDERAZGO GUARDACOSTA-
ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

TECNOLOGICA ENGESTION
DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO




DE COLOMBIA

AQMADA

 FUNDAMENTOS DE

TECNOLOGIA NAVAL EN

43 8.707.640 CONTABILIDAD-CONTABILIDAD | ADMINISTRACION MARITIMA-
GENERAL - CONTABILIDAD ESP.TECNOLOGICA EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PUBLICA- LIDERAZGO- GESTION DEL TALENTO
GESTION AMBIENTAL HUMANO Y LIDERAZGO
SISTEMA COMBUSTIBLE DE o
44 12.624.423 AERONAVES-TREN DE TECNOLOGIA EN
POTENCIA-INSTRUMENTOS MANTENIMIENTO AERONAVAL | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
MOTOR
45 73.158.301 DERECHOS HUMANOS Y DiH TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
OPERACION SUBMARINOS
DERECHO CONTRACTUAL- ESP.TECNOLOGICA EN
46 1.143.116.449 LEGISLACION LABORAL GESTION DEL TALENTO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO Y LIDERAZGO
DERECHO CONTRACTUAL- ESP. TECNOLOGIA EN GESTION
47 9.144.594 LEGISLACION LABORAL TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
CURSO INTEGRAL DE GUARDA
48 32.607.197 DERECHOS HUMANOS Y DIH- COSTAS -ESPECIALIZACION
LEGISLACION LABORAL TECNOLOGICA EN GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
MANEJO INTEGRADO DE
49 19.411.856 ZONAS COSTERAS-ASPECTOS ESPECIALIZAGION MANEJO
GENERALES DEL MANEJO INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
INTEGRADO DE ZONAS COSTERAS
COSTERAS
50 8.704.560 GESTION DE TALENTO ESPECIALIZACION
HUMANO- LIDERAZGO- TECNOLOGICA GESTION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION ADMINISTRATIVA TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
51 72.213.633 GESTION DE LA SEG Y SALUD ESP.TEC.GESTION DEL
EN EL TRABAJO-LIDERAZGO- TALENTO HUMANO-CURSOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO INTEGRAL DE GUARDA COSTA
FORMULACION DE PROYECTO-
GESTION DE PROYECTO- TECNOLOGIA NAVAL EN
52 | 1.047.383.968 ANALISIS RESULTADO DE OCEANOGRAFIA- CUERSOS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PROYECTO-LIDERAZGO INTEGRAL MEDAR




LAVICTORIZES

L1000

ARMADA

DE COLOMBIA

53 72.179.555 LIDERAZGO CURSO INTEGRAL DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
o GUARDACOSTAS MEDAR
_ TELECOMUNICACIONES Y RS
54 72.271.785 REDES -CAPAS DE ENLANCE ESPECIALIZACION © CONTINUA EN PROCESQ CUMPLE
DE DATOS- INTIAREDES ¥ TECNOLOGIA EN SISTEMAS DE
SERV.CONVERGENTE REDES
CIENCIAS AMBIENTALES-
55 22.642.082 METODOS DE ANALISIS . TECNOLOGIA EN
QUIMICAS-METODO ANALISIS HIDROGRAFIA-TEC NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
BIOLOGICO OCEOGRAFIA
SENSORES REMOTO -
SISTEMA DEW INF.GEQOGRAFIA- TECNOLOGIA NAVALES EN
56 52.382.539 SIG Y SENSORES REMOTOS OCEANOGRAFICO- CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
GESTION AMBIENTAL- ESP.MANEJO INTEGRAL ZONA
EVALUACION Y MOTORES COSTERA
LIDERAZGO-OCEANOPOLITICA-
GESTION ADMINISTRATIVA- CURSO GUARDACOSTAS
57 71.700.864 GESTION DEL TALENTO "MEDAR"- ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
HUMANO-CULTURA Y GESTION DEL TALENTO
COMUNICACION HUMANO
ORGANIZACIONAL
CURSO INTEGRAL DE
DERECHO CONTRACTUAL- GUARDACOSTAS MEDAR- _
58 1.129.540.376 LIDERAZGO-LEGISLACION ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LABORAL TECNOLOGICA EN GESTION
DEL TALENTOHUMANQ
FUNDAMENTOS DE
CONTABILIDAD-CONTABILIDAD TECNOLOGIA NAVAL EN
59 85222177 GENERAL-CONTABILIDAD ADMINISTRACION MARITIMA CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
PUBLICA
ESPECIALIZACION
GESTION DE LA SEGURIDAD Y TECNOLOGICA EN GESTION
680 72.206.174 SALUD EN EL TRABAJO TALENTO HUMANO Y CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
LIDERAZGO
OFERTA BIOFIiSICA DE LA ESPECIALIZACION MANEJO CUMPLE
51 1.129.518.821 ZONA COSTERA- BIOLOGIA INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESOC
MARINA COSTERAS-TECNOLOGIA EN

OCEANOGRAFIA




7 A AL e

ARMADA

DE COLOMBIA

SISTEMAS DE PROPULSION

CURSO INTEGRAL DE

52 72.179.834 GUARDACOSTAS MEDAR CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
R ESPECIALIZACION MANEJG
63 APLICACION DE MATLAB- ~ INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
1.061.726.640 FISICAI COSTERAS-TECNOLOGIA EN
HIDROGRAFIA
GESTION AMBIENTAL EN ESPECIALIZACION MANEJO
64 1.020.787.070 COLOMBIA - INTEGRADO DE ZONAS CONTINUA EN PROCESC CUMPLE
METODOLOGIATRABAJO DE COSTERAS
CAMPO EN OCEANOGRAFIA
GESTION DE PROYECTOS- ]
FORMULACION DE TECNOLOGIA NAVAL EN
65 1.045.677.606 PROYECTOS-ANALIS OCEANOGRAFIA - CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
RESULTADO DE PROYECTOS - ESPECIALIZACION MANEJO
METODOLOGIA TRABAJQ DE INTEGRADO DE ZONAS
CAMPO-GESTION AMBIENTAL COSTERAS
EN COLOMBIA
METODOLOGIA DE ANALISIS
BIOLOGICO E INSTRUMENTOS-
66 72.276.517 METODO DE ANALISIS TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
QUIMICO E INSTRUMENTACION OCEANOGRAGIA
67 1.123.998.440 ECOSISTEMAS MARINOS Y ESPECIALIZACION MANEJO CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
COSTEROS INTEGRADO ZONAS COSTERAS
68 1.143.448,942 BIOLOGIA MARINA TECNOLOGIA NAVAL EN CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
OCEANOGRAFIA
69 1.129.564.977 DERECHQ CONTRACTUAL- ESPECIALIZACION CONTINUA EN PROCESC CUMPLE
LEGISLACION LABORAL TECNOLOGICA EN GESTION
DEL TALENTO HUMANO Y
LIDERAZGO
70 72.161.492 FISICA | - MECANICA DE TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA | CONTINUA EN PROCESO CUMPLE
FLUIDOS- FISICA Il
71 55.225.032 LIDERAZGO CURSO INTEGRAL DE CONTINUA EN PROCESO CUMPLE

GUARDACOSTAS MEDAR




ARMADA

DE COLOMBIA

FLUIDOS - FISICA Il

ITEM CEDULA ASIGNATURA PROGRAMA ACADEMICO ESTADO PROCESO CRITERIQ DE
. . INCUMPLIMIENTO
LTERALES AY B DE LA
CONOVOCATORIA
FORMULACION DE TECNOLOGIA NAVAL EN
1 10.833.271 PROYECTOS- OCEANOGRAFIA-MODULO
OCEANOPOLITICA- COMUN CAPINTE-CURSO NO HABILITADO NO CUMPLE B
DERECHOS HUMANOS Y DiH- INTEGRAL GUARDACOSTAS
DERECHO CONTRACTUAL- MEDAR-ESPECIALIZACION
GESTION ADMINISTRATIVA GESTION DEL TALENTO
HUMANO Y LIDERAZGO
2 8.686.490 FISICA |- MECANICA DE TECNOLOGIA EN HIDROGRAFIA NO HABILITADO NO CUMPLE B

Segundo: Que debido al gran nimero de participantes en la convocatoria y los principios de transparencia, moralidad y seleccion
objetiva que inspiran el presente proceso se publica el presente instrumento el dia 24 de abril de 2019, lo que conlieva a que el

cronograma se modifique de la siguiente manera:

ACTIVIDAD

FECHA Y HORA

LUGAR

PUBLICACION RESULTADOS
VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES
A} Y B)

25 abril de 2019

PAGINA WEB ENSB

RECEPCION DE RECLAMACIONES U
OBSERVACIONES RESULTADOS
VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION — NUMERAL 7 LITERALES
A) Y B)

26 abril de 2019
hasta las 17:00

CORREQO ELECTRONICO:

contratos.ensb@armada.mil.co

RESPUESTA RECLAMACIONES U
OBSERVACIONES

29 abril de 2019

PAGINA WEB ENSB

VERIFICACION CRITERIO DE
SELECCION - NUMERAL 7 LITERAL C)

30 abril de 2019

ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.

“BARRANQUILLA"




ARMADA

ia mmm £S

y DE COLOMBILA
PUBLICACION RESULTADOS "~ - |
| VERIFICACION CRITERIO DE +'| 02 mayo de 2019 PAGINA WEB ENSB
'SELECCION “'NUMERAL 7 ‘LITERAL C) . I
RECEPCION DE RECLAMACIONES U L
OBSERVACIONES RESULTADOS 103 mayo de 2019 jCORREo ELECTRONICO:;

VERIFICACION CRITERIO DE hasta las 17:00 contratos.ensb@armada.mil.co
SELECCION — NUMERAL 7 LITERAL C)
RESPUESTA RECLAMACIONES U

OBSERVACIONES

07 mayo de 2019 | ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES AR.C.
CONSEJO DE DECANATURA hasta las 10:00 | “BARRANQUILLA"
PUBLICAGION DE LA LISTA DE BANCO | g -~ | ESCUELA NAVAL DE SUBOFICIALES ARC.
DE ELEGIBLES y “BARRANQUILLA" - PAGINA WEB ENSB

06 mayo de 2019 | PAGINA WEB ENSB

Tercero: Que las personas que cumplieron con los requisitos establecidos en la convocatoria continuaran el proceso de seleccion
y seran notificados del procedimiento a seguir.

Cuarto: Que las personas que no cumplieron con los requisit%s establecidos en la convocatoria publica, no pueden continuar con

el proceso de seleccion. I

Contra

fmiraite JUAN RICARDO ROZO OBREGON
Director Escw/Zia Na

Vo:Bo.  SDENS __7 V'] CLENS




